
平成２２年７月１４日

鳥海朝日・飯豊吾妻緑の回廊（土湯の森）自然再生の取組について
－「土湯の森」づくり参加のご案内－

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、当センターの業務の推進につきましては日頃より多大なるご理解、ご協力を賜り

深く感謝申し上げます。
今回、下記のとおり自然再生活動を実施します。実施する刈払いの作業区域は平成１９

年度から作業を開始し、今年度で４回目を迎えます。これは、更新補助と稚幼樹保育のた
めのススキ等の刈り払いを目的として実施しております。このスキー場跡地に自生した樹
木はどうしても痩せた土地のため、成長は早くはありませんが、今までにご協力いただい
た方々の力添えにより順調に生育しておる状況です。

つきましては、ご多忙のこととは存じますが 「土湯の森づくり」刈払い作業の参加募、
集をさせて頂きます。また、本取組にご協力いただける方にお声を掛けていただければ幸
いです。

記

１ 日 時 平成２２年７月２８日（水） ９時３０～１２時００〈雨天決行〉
２ 集合場所 最上川スキー場跡地中腹（図参照）
３ 実施場所 最上川スキー場跡地（森林再生ｿﾞｰﾝ内）
４ ｽｹｼﾞｭｰﾙ 9:20 現地受付

9:30 刈り払い
11:00 「幻想の森」散策（希望者）
12:00 昼食（解散）

〈雨天の場合は、内容を一部変更します 〉。
５ 募集人員 ４０名程度
６ 参加申込 下記の事項を電話・ＦＡＸ・メールにて、

事務局までご連絡ください（７月２３日締
切 。お預かりした個人情報は、傷害保険）
への加入のためにお聞きするもので、その目的以外に使用することはあ
りません。

７ そ の 他 ① 作業に必要な下刈鎌は、当センターで準備します。
（ 。） 。② 昼食 山の恵みを使った弁当(お茶)を用意します 水筒持参のこと

ご住所 お名前・年齢 電話番号 バス等利用
ﾌﾘｶﾞﾅ〒 する・しない

( 歳)
〒 する・しない

( 歳)
〒 する・しない

( 歳)
〒 する・しない

( 歳)
〒 する・しない

( 歳)

〒 する・しない
( 歳)

【事務局】朝日庄内森林環境保全ふれあいセンター・戸沢村役場

【申 込】朝日庄内森林環境保全ふれあいセンター

瀬 高 孝 男

TEL:０２３５－５８－１７３０ FAX:０２３５－５８－１７３１
t_syounai_f@rinya.maff.go.jpE-mail:




